Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstyl is verondersteld, zie Inleiding.

Nos Iacobus Ysaac, Walterus de Hosenhout et Willelmus Sluse, scabini in Breda, notum facimus universis presentes^a litteras visuris^a quod in nostra personaliter constitutus presentia Iohannes dictus Sterke recognovit se vendidisse domino .. abbati et conventui sancti Bernardi iuxta Antwerpian ordinis Cysteriensis tres libras cum dimidia nigrorum Turonensium vel magnum Turonensis regis antiquum pro sedecim denariis vel valorem dicti pagamenti, in festo beati Martini hyemalis singulis annis integraliter persolvendum^b, supra omnia bona que dictus Ioannes tenens est in loco qui dicitur Ghempel^c, sita inter pratrum dicti de Vlimmeum ex una parte et inter bona Theoderici dicti de Endehoven iunioris ex alia parte, iuxta rivulum qui dicitur Wegerese. In quibus bonis iam dictis frater Arnoldus, magister de Halreberghe, est impositus et investitus per iuris ordinem et sententiam scabi-

1466 ^{a-a} ontbreekt C. – ^b persolvendas C. – ^c Gempel C.

norum nullo contradicente ad maiorem stabilitatem consequendam. Insuper duodecim denarios annui census, qui solvuntur domino de Breda de dictis bonis, deinceps solvent dominus abbas et conventus predicti, et hii duodecim denarios recipiuntur et solventur de dicta summa pecunie et de eadem defalcabuntur. Insuper cognoscimus et testamur quod pecunia per quam dictus annuus census emptus est, Iohanni dicto Sterke legitime et plenarie est persoluta.

In cuius rei testimonio sigilla nostra presentibus litteris sunt annexa.

Datum anno Domini M^o CCC^o sexto, feria secunda post Epyphaniam Domini.

1467

1307 januari 9

Schepenen van Breda oorkonden dat Dirk Dirkszoon van Eindhoven verklaart schuldig te zijn aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij nabij Antwerpen (te Hemiksem) een jaarlijkse rente van 4½ pond zwarte Tournoois, gevestigd op weide en akkerland te Boei-meer.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 23^v, nr. B 22 (verbeterd uit 23) (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera B rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 33^v-33^v, nr. B 22, onder caput: B (rubrum): Littere de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^v, de rubriek: Littera de quatuor libris et decem solidis nigrorum Turonensium emptis erga Theodericum filium Theoderici de Eyndoven, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Nos Iacobus Ysaac, Walterus de Hosenhout et Willelmus Sluse, scabini in Breda, notum facimus universis quod in nostra personaliter constituta presentia Theodericus filius Theoderici de Endehoven recognovit se debere domino .. abbati et conventui sancti Bernardi iuxta Antwerpiam ordinis Cysterciensis quattuor libras cum dimidia nigrorum Turonensium vel magnum Turonensis regis antiquum pro sedecim denariis vel valorem dicti pagamenti, in festo beati Martini hyemalis singulis annis persolvendum, supra duo prata, que dicuntur Liisbeemt et Garshof, et supra agrum quendam, qui dicitur Hove, et supra quartam partem agri dicti Rote, siti in loco qui dicitur Boymer iuxta foveam, qui, si divideretur^a sive partiretur in quattuor partes suum quartarium, prevalere debent^b aliis partibus in valore viginti solidorum. In quibus bonis supra dictis frater Arnordus^c, magister de Halreberghe, est impositus et investitus per iuris ordinem et sententiam scabinorum nullo contradicente ad maiorem stabilitatem consequendam. Insuper duodecim denarios census annualis, qui solvuntur domino de Breda de dictis bonis, et quindecim denarios pagamenti communiter in bursa currentis, qui solvuntur Sancto Spiritui de eisdem bonis, deinceps solvent dominus .. abbas et conventus predicti de bonis supradictis. Et iste census solvetur sive recipietur de dicta summa pecunie, scilicet quatuor librarum cum dimidia et tres oboli, qui solvuntur domino de Breda de dicto agro sive parte agri qui dicitur Rote, deinceps solventur domino .. abbati et conventui predictis. Et ipsi ulterius dictum censum solvent domino de Breda predicto. Insuper cognoscimus et testamur quod frater Arnoldus, magister de Halreberghe, pecuniam, per quam dictus annuus census emptus est, Iohanni dicto Sterke plenarie persolvit.

Presentium testimonio litterarum^d sigillis sigillatarum.

Datum anno Domini M° CCC° sexto, feria secunda post Epyphanyam Domini.

1468

1307 januari 9

Schepenen van Breda oorkonden dat Wouter Gelmaar verkoopt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij nabij Antwerpen (te Hemiksem) een jaarlijkse rente van 3 pond zwarte Tournoois, gevestigd op een tweetal huizen en erfgoederen te Steenbrugge en Craywike en een rente van 8 schelling courant.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 23^v, nr. B 23 (met*